
Dosen   : Yulianti Fajar Wulandari 
Mata Kuliah   : Event Management (398) 
SKS    : 3 
Kelas    : 44.6I.01 – 44426 
Jumlah Mahasiswa : 34 

 
 

BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 305-D2 13 Maret 2024 Agenda Pertemuan 1, sebagai berikut: 
1. Informasi Kontrak Kuliah 
2. Paparan Materi 1. Event Management, 

membahas tentang:  
a. Pengertian Event Management 
b. Pengertian Event Organizer 
c. Peran Event Organizer 
d. Elemen-elemen Event 
e. Posisi EO 
f. Jenis-jenis Event 
g. Kaitan Humas dan Event 
h. Fungsi dan Manfaat Event 

3. Informasi Tugas Kelompok 
 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 13 Maret 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 34 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:23 
Keluar: 21:24 
 

02 305-D2 20 Maret 2024 
 

Materi Pertemuan 2. Perencanaan Event, 
membahas tentang: 1) Kegiatan 
Perencanaan Event; 2) Analisis SWOT; 3) 
TOR & Preliminary Proposal 
 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 20 Maret 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 27 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:50 
Keluar: 21:35:48 



03 305-D2 27 Maret 2024 
 

Materi Pertemuan 3. Pembiayaan Event, 
membahas tentang: 1) Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Event; 2) 
Pembagian Pembiayaan Event; 3) Seni 
Mengontrol Anggaran; 4) Sumber 
Keuangan 
 

Pertemuan 3 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 27 Maret 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 27 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:55 
Keluar: 21:35:23 
 

04 305-D2 3 April 2024 Materi Pertemuan 4. Membuat Proposal 
Event, membahas tentang: 1) Penyusunan 
Proposal; 2) Proposal Ringkas; 3) Contoh 
Pembuatan Proposal Event 
 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 3 April 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 15 mahasiswa. 
Adapun mahasiswa yang dapat 
melakukan presensi menggunakan wifi 
ruangan sebanyak 5 orang. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:32 
Keluar: 21:35:39 
 

05 305-D2 24 April 2024 
 

Materi Pertemuan 5. Sponsorhip, 
membahas tentang: 1) Kegiatan Event 
Organizer; 2) Sponsorship; 3) Paket 
Sponsorship; 4) Strategi Mendapatkan 
Sponsor; 5) Komposisi Sponsor Media; 6) 
Etika Sponsorship 
 

Pertemuan 5 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 24 April 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 26 mahasiswa.  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:33:19 
Keluar: 21:25:52 
 

06 305-D2 8 Mei 2024 Materi Pertemuan 6. Publikasi dan Promosi 
Event, membahas tentang: 1) Publikasi dan 
Promosi; 2) Langkah-langkah dalam 
Perencanaan Promosi; 3) Metode Promosi; 
4) Iklan; 5) Sales Promotion; 5) Public 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 8 Mei 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:36:13 
Keluar: 21:27:52 
 



Relations; 6) Bentuk Promosi Efektif; 7) 
Strategi Media Promosi 
 

nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 26 mahasiswa. 
 

07 305-D2 11 Mei 2024 
Kelas Pengganti 

Materi Pertemuan 7. Client Brief 
 

Kelas Pengganti Pertemuan 7 
dilaksanakan pada Sabtu tanggal 11 
Mei 2024, pukul 07.30 – 10.00 WIB di 
ruang 303 Kampus D2-Margonda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, 
serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
33 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 07.30 – 10.00 
Masuk: 07:36:13 
Keluar: 09:48:03 

08 305-D2 15 Mei 2024 Ujian Tengah Semester Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:39:13 
Keluar: 21:25:03 
 

09 305-D2 22 Mei 2024 Materi Pertemuan 9. Bidding, Negosiasi & 
Lobby Sponsor, membahas tentang: 1) 
Bidding; 2) Negosiasi; 3) Strategi Menggaet 
Sponsor; 4) Yang Perlu Diperhatikan EO 
 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 22 Mei 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 15  mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:37:23 
Keluar: 21:25:40 
 

10 305-D2 29 Mei 2024 Agenda Pertemuan 10. Asistensi Proposal, 
mahasiswa melakukan konsultasi proposal 
event off air. 
 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 29 Mei 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:23 
Keluar: 21:25:40 
 



dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 24 mahasiswa. 
 

11 305-D2 5 Juni 2024 Agenda Pertemuan 11. Asistensi Proposal 
 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 5 Juni 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 25 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:33:28 
Keluar: 21:27:34 
 

12 305-D2 12 Juni 2024 Agenda Pertemuan 12. Asistensi Proposal 
 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 12 Juni 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 24 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:10 
Keluar: 21:26:48 

13 305-D2 19 Juni 2024 Agenda Pertemuan 13. Presentasi Konsep 
Event 
 

Pertemuan 13 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 19 Juni 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 28 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:05 
Keluar: 21:27:56 

14 305-D2 26 Juni 2024 Agenda Pertemuan 14. Presentasi Konsep 
Event 
 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 26 Juni 2024, pukul 19.30 – 
21.30 WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:05 
Keluar: 21:26:43 



nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 22 mahasiswa. 
 

15 305-D2 3 Juli 2024 Agenda Pertemuan 15. Presentasi Konsep 
Event 
 

Pertemuan 15 dilaksanakan pada Rabu 
tanggal 3 Juli 2024, pukul 19.30 – 21.30 
WIB di ruang 305 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) 
yang dihadiri oleh 29 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:31:05 
Keluar: 21:25:57 

16 305-D2 10 Juli 2024 Ujian Akhir Semester  Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19:32:05 
Keluar: 21:24:57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRESENSI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44200041 INDAH NIMATUL LAILA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

2 44200082 MOHAMAD KHAERUL ADHA 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

3 44200516 FARHAN FILA AFIDUDDIN 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 8 

4 44210053 AYU MORINA NINGRUM 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

5 44210068 SINTIA SETIAWAN 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

6 44210116 GEBRYEL NABABAN 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

7 44210154 
TASYAA KUSUMA IHSAN FADILAH 
PUTRI 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 8 

8 44210183 ALDI FADILAH 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

9 44210217 NURALISA OKTAVIANI 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

10 44210233 QONITA NAFI MARDATI 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

11 44210246 FEBRIAN UTOMO PUTRO 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 11 

12 44210273 EFRAIM TUSTIANO ELOI 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 8 

13 44210274 ANGELIA 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 10 

14 44210403 MARJUKI 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

15 44210424 SEPNI ERIANTI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

16 44210573 MUHAMAD HAEKAL 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

17 44210624 MAYDHITA INDIRA WIBOWO 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11 

18 44210636 REVA ANTASYA 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12 

19 44210833 GRAY MONICA PUSPITA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

20 44210881 INAS ZHAFIRAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 44210887 VENUS SHEVANKA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 44210899 KALEB MICO PUNTOSAKTI 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 6 

23 44210989 AHMAD FARHAN FADILAH 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 11 

24 44211110 MEGA NISFA 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 9 

25 44211113 
RENIKA TIARA RUMONDANG 
MARPAUNG 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

26 44211164 ACHMAD RAFIUDDIN 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

27 44211252 SUBHAN ARI WIBOWO 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 4 



28 44211264 BIMA PIDRIANSYAH 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 6 

29 44211289 EVA HERAWATI 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 9 

30 44211309 MUCHAMMAD RAENDRA KUSUMA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

31 44211417 NABHAN NAUFAL 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 9 

32 44211422 NUR AFIYATI 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 7 

33 44211463 MUHAMMAD RAYHAN ALI 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 

34 44211499 TILA 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 12 

PERTEMUAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 JUMLAH HADIR 30 27 27 14 26 26 33 0 15 24 24 24 28 23 29 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NILAI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa Presensi UTS UAS Grade Akhir 

1 44211422 NUR AFIYATI 50 65 85 A 

2 44210424 SEPNI ERIANTI 92 86 85 A 

3 44210183 ALDI FADILAH 92 86 85 A 

4 44210573 MUHAMAD HAEKAL 92 86 85 A 

5 44210246 FEBRIAN UTOMO PUTRO 78 79 85 A 

6 44210636 REVA ANTASYA 85 82 85 A 

7 44210887 VENUS SHEVANKA 100 90 85 A 

8 44211113 RENIKA TIARA RUMONDANG MARPAUNG 100 90 85 A 

9 44210833 GRAY MONICA PUSPITA 100 90 85 A 

10 44210053 AYU MORINA NINGRUM 92 86 85 A 

11 44210989 AHMAD FARHAN FADILAH 78 79 85 A 

12 44200082 MOHAMAD KHAERUL ADHA 85 82 85 A 

13 44210233 QONITA NAFI MARDATI 78 79 85 A 

14 44210274 ANGELIA 71 75 85 A 

15 44210403 MARJUKI 85 82 85 A 

16 44210068 SINTIA SETIAWAN 92 86 85 A 

17 44211164 ACHMAD RAFIUDDIN 92 86 85 A 

18 44210624 MAYDHITA INDIRA WIBOWO 78 79 85 A 

19 44200516 FARHAN FILA AFIDUDDIN 57 68 85 A 

20 44210273 EFRAIM TUSTIANO ELOI 57 68 85 A 

21 44210899 KALEB MICO PUNTOSAKTI 42 61 85 B 

22 44211289 EVA HERAWATI 64 72 85 A 

23 44211417 NABHAN NAUFAL 64 72 85 A 



24 44210116 GEBRYEL NABABAN 85 82 85 A 

25 44200041 INDAH NIMATUL LAILA 92 86 85 A 

26 44210217 NURALISA OKTAVIANI 85 82 85 A 

27 44211264 BIMA PIDRIANSYAH 42 61 85 B 

28 44211499 TILA 85 82 85 A 

29 44211463 MUHAMMAD RAYHAN ALI 28 54 85 B 

30 44210154 TASYAA KUSUMA IHSAN FADILAH PUTRI 57 68 85 A 

31 44211110 MEGA NISFA 64 72 85 A 

32 44211309 MUCHAMMAD RAENDRA KUSUMA 100 90 85 A 

33 44211252 SUBHAN ARI WIBOWO 28 - - - 

34 44210881 INAS ZHAFIRAH - - - - 

 
 


